CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 109/2021

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO que ao final de cada ano a Câmara Municipal faz a devolução dos
recursos recebidos e não utilizados para a Prefeitura Municipal, o que caracteriza uma
grande economia por parte do Legislativo Assaiense;

CONSIDERANDO que esses valores voltam para o Executivo como fonte de recursos livres,
os quais poderão ser revertidos em obras de melhorias para a cidade;

INDICAM

                                 Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com os setores
responsáveis, objetivando que os Recursos do Legislativo que serão devolvidos para a
Prefeitura Municipal ao final desse ano, sejam revertidos em obras de pavimentação
asfáltica na Vila Estrada Velha e Rua Miyuki Saito, proporcionando uma melhor qualidade
de vida a comunidade residente nesses locais, que há tempos anseiam pela realização
dessas benfeitorias.

                Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2021.

ALESSANDRO CEZAR TORQUATO           ADENILSON WAGNER FELIPE
                                             Vereador            Vereador

CARLOS JUNIOR DA SILVA                              CLÉSIO CARLOS CRUZ
   Vereador              Vereador